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1. ANTECEDENTS

La Comissi6 Europea va emprendre en 2008 el Pacte de Batlies, una iniciativa oberta a totes les
ciutats i municipis d’Europa amb l'objectiu d'involucrar a les autoritats locals i a la poblacio6 en el
desenvolupament i I'aplicacié de la politica energética de la Uni6é Europea. El Pacte consisteix en
el compromis de les ciutats signataries, d'anar més enlla dels objectius adoptats per a I'any 2020
per la UE per reduir les emissions de CO: a través de mesures d'eficieéncia energetica, d'accions
relacionades amb la promocié de les energies renovables i de la mobilitat urbana sostenible.
L'adhesio a aquesta iniciativa, suposava acollir-se al denominat objectiu 20/20/20, la meta del
qual era augmentar I'eficiéncia energética un 20%, augmentar I's d'energia procedent de fonts
renovables un altre 20% i reduir les emissions de gasos d'efecte hivernacle (GEI) un 20% per a
I'any 2020.

El 15 d'octubre de 2015, la propia Comissioé Europea va llancar el Pacte de Batlies per al Clima i
I'Energia, fusionant el Pacte de Batlies amb la iniciativa Mayors Adapt de 2014, establint com els
tres pilars d'aquest pacte reforcat: I'atenuacié, l'adaptacié i l'energia segura, sostenible i
assequible. Les ciutats signataries es comprometen a actuar per aconseguir l'objectiu de la Unié
Europea de reduir en un 40% els gasos d'efecte hivernacle d'aci a 2030, aixi com promoure

I'adopcié de mesures conjuntes per a lI'atenuacié del canvi climatic i I'adaptacié a aquest.

El nou Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia és una eina que pretén acostar els objectius
energetics marcats per Europa als municipis de tots els paisos europeus. Per aixd els municipis
signataris es comprometen a:

e Reduir les emissions de CO2 un 40% per 2030.

e Augmentar l'eficiencia energética un 27%.

e Augmentar I'is d'energia procedent de fonts renovables un 27%.

e Elaborar un Inventari d'Emissions de Referéncia (IER).

¢ Realitzar una avaluacio de riscos i vulnerabilitats derivats del canvi climatic.

e Presentar el Pla d'Accié per a I'Energia Sostenible i el Clima (PAESC) en el termini de

dos anys a partir de la signatura oficial del Pacte.

e Presentar un informe de seguiment almenys cada dos anys.

Balears i el Pacte de Batlies

Les llles Balears com a territori de la Mediterrania vulnerable al canvi climatic i assumint una
responsabilitat global, havien de liderar aguesta lluita en la reduccié d'emissions a través de

mesures d'eficiencia energeética i energies renovables.




ul
!

G CONSELLERIA
- O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS

;ﬁ?:fgfw";‘f ‘ia“‘:f:; Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, B
al Clima i [Energia g

La disposicié addicional novena de la Llei 10/2019, de 22 de febrer, de canvi climatic i transicio
energeética, disposa que el Govern ha de fomentar I'adhesié dels municipis de les llles Balears al
Pacte de Batles i Batlesses pel Clima i 'Energia (actual Pacte de les Batlies per al Clima i
I'Energia) impulsat per la Comissié Europea. La mateixa Llei, a l'article 22, estableix que els
municipis de les llles Balears han d'aprovar plans d'accié per al clima i I'energia sostenible,

d'acord amb la metodologia adoptada en I'ambit de la Uni6é Europea.

En el marc del Pacte de les Batlies, les autoritats regionals comparteixen la responsabilitat de les
accions relacionades amb el clima amb les autoritats en I'ambit local. La Comissié Europea
reconeix que soén aliats importants a I'hora de donar suport als signants del Pacte de les Batlies
en el compliment dels seus compromisos i I'augment de I'impacte del Pacte. Aixi doncs, el Pacte
de les Batlies a les llles Balears compta en aquests moments amb els compromisos dels
ajuntaments que ja s'hi han adherit i també amb la col-laboraci6 del Consell Insular de Mallorca,

el Consell Insular de Menorca i el Consell Insular de Formentera com a coordinadors territorials.

Santa Eularia des Riu i el Pacte de Batlies

El present document, és per tant, el punt de partida perqué el municipi de Santa Eularia des Riu
compleixi amb els seus compromisos dins del marc del Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia.
L'objectiu de I'Inventari és el de servir de base per a la identificaci6 dels punts o sectors clau de
reduccio d'emissions de COz, aspecte que servira per posteriorment fixar les accions de mitigacio
més adequades i eficients a aplicar en cada sector, amb la finalitat de que el municipi de Santa
Eularia des Riu compleixi amb els compromisos de reduccié d'emissions en 2030, aquestes

accions es detallaran en el Pla d'Accié per al Clima i 'Energia Sostenible (PAESC).

A més, s'inclou un diagnostic energetic en el qual s'analitzen les fonts de procedéncia de les
emissions de CO: i la distribucié per ambits per al municipi de Santa Eularia des Riu, establint un

objectiu Global de reduccié d'emissions de CO:2 per a I'any 2030.

L'Ajuntament de Santa Eularia des Riu encara no s’encontra adherit al Pacte de Batlies per al
Clima i I'Energia. A data de redaccié del present informe, a Espanya son 10.385 els municipis

que s'han unit a aquesta iniciativa.

El municipi de Santa Eularia des Riu aposta per una estratégia amb visié a curt i llarg termini, a

través de la qual es podran establir mesures que li permetin lluitar contra el canvi climatic.

L'adhesio al Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia per part de Santa Eularia des Riu pot suposar
un gran esfor¢ per al municipi i la seva ciutadania, encara aixi, el fet de fomentar una cultura
d'estalvi energeétic, a través de la conscienciacié de la seva poblacio i el desenvolupament
d'accions que permetin enfortir i millorar les mesures ja existents és molt important per lluitar

contra el canvi climatica i fer de Santa Eularia des Riu un referent a seguir per altres municipis.
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Els objectius principals als quals es compromet Santa Eularia des Riu sén:

e Contribuir localment a la mitigacié del Canvi Climatic.

e Complir amb la legislaci6 mediambiental i energética present i preparar-se per a
escenaris futurs de caracter restrictiu.

e Millorar la seva imatge com a ciutat aportant-li el concepte de ciutat més sostenible i ser
un referent per a unes altres.

e Incrementar la qualitat de vida dels seus habitants i visitants.

¢ Reduir el seu consum energeétic i els costos economics associats.

e Contribuir al fet que la ciutat utilitzi un mix energetic sostenible.

e Incrementar la seva eficiéncia energeética.

e Protegir i preservar per a les generacions futures el medi ambient.

e Reduir les emissions de gasos d'efecte hivernacle.

e Adaptar-se al Canvi Climatic.
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2. DESCRIPICIO DEL MUNICIPI

El municipi de Santa Eularia des Riu esta situat a I'llla d’Eivissa, amb una poblacié que va passar
de 26.724 habitants en 2005 a 36.457 habitants en 2018. En cas de considerar I'indicador de
pressié humana (IPH), aquest va passar de 37.075 habitants en 2005 a 53.260 habitants en
2018.
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Il-lustracié 1. Localitzacié del municipi de Santa Eularia des Riu dins de les llles Balears
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Grafic 1. Evolucié de la poblacié (nombre habitants)
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Evolucié de la poblacié. Indicador de pressié humana (IPH)

Indicador 2005 2012

Poblacio 26.724 34.946 36.457
Poblacio flotant 10.351 11.768 16.803
IPH 37.075 46.714 53.260

Taula 1. Evoluci6 de la poblacié. Indicador de pressié humana (IPH)

3. METODOLOGIA

Mitjangant aquest Inventari de Referencia d'Emissions s'analitzaran els consums energétics i les
emissions de CO:2 produides pels mateixos en diferents ambits segons els factors d'emissié

considerats. Els ambits se separen en “dependents directament de [I'Ajuntament” i “no

dependents directament de I'Ajuntament”.

L'Inventari servira com a punt de partida per establir un objectiu de reduccié d'emissions per a
I'any 2030 i per a la correcta elaboracié de les mesures de reduccio d'emissions. A més també
permetra dur a terme un seguiment de l'evolucié de les mesures adoptades en els successius

inventaris d'emissions i poder avaluar els progressos de les mesures implementades.

L'Inventari de Referéncia d'Emissions (IRE) per al municipi de Santa Eularia des Riu pren com a
referencia per al calcul d'emissions de CO: I'any 2005. S'ha seleccionat aquest any per ser el
més proper al 1990 (any recomanat pel Pacte de Batlies segons I'establert en el protocol de

Kioto) amb dades disponibles en tots els ambits.

Per tal de donar-li una major profunditat a I'informe i fent servir totes les dades recopilades, el
present inventari inclou la evolucié des de I'any seleccionat com a referencia, fins al 2018, Gltim

any disponible.

L'inventari s'ha desenvolupat seguint en tots els seus punts la Metodologia establerta en la
guia “Com desenvolupar un Pla d'Accié en Energia Sostenible”, part 2 “Inventari
d'Emissions de Referéncia” proporcionada per la comissié del Pacte de Batlies aixi com les
directrius marcades pels estandards europeus. També s'ajusta a la Metodologia propia
adaptada per al desenvolupament dels documents del Pacte de Batlies per al Clima i

I'Energia a les llles Balears, establert pel Govern Balear.
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3.1 FONT D’INFORMACIO

L'elaboracié de I'Inventari d'Emissions de CO:2 és de vital importancia, ja que aguest sera
l'instrument que permetra en primer lloc, estimar la quantitat d'emissions de CO: de cadascun
dels sectors i en segon lloc, sera la base per establir les accions de mitigacié més idonies a cada
sector per reduir aquestes emissions. De la mateixa manera, una vegada que totes aquestes
accions es duguin a terme, en inventaris posteriors permetra mesurar l'impacte de les accions

relatives a la mitigacié del canvi climatic.

Per conéixer els consums energeétics, el Consell de Mallorca i 'Ajuntament de Santa Eularia des
Riu ha recopilat una serie de dades. Les dades obtingudes constitueixen una informacié de
partida precisa per a la realitzacié de l'inventari de referéncia d'emissions de COz a l'any 2005 i
I'evolucié fins a I'dltim any disponible (2018). A continuacié queden llistats les dades de partida

més rellevants recopilades:

a) Consums energeétics de I'Ajuntament

A data de redaccio del present informe, no s”ha rebut informacid referent als consums municipals

des de I'Ajuntament de Santa Eularia des Riu.

b) Consums energetics del municipi

e EIl Govern Balear ha realitzat una consulta a la base de dades d’IBESTAT sobre el consum
d’electricitat, disgregat en residencial, inddstria i serveis.
e El Govern Balear ha realitzat una consulta a les publicacions estadistiques de la Direccio
General de 'Energia (DGE) sobre el consum de gas natural, disgregat en residencial, indUstria
i serveis.
e Els consums del transport privat s'han obtingut de les seguents fonts:
o Dades del Registre del parc mobil de la Direccié General de Transit (DGT).
o Consums de combustibles fossils extrapolats a partir dels consums de I'llla extrets de
la de la web de la Corporacié de Reserves Estratégiques de Productes Petrolifers
(CORES).

¢) Produccio local d'electricitat

e Relacié d'instal-lacions d'energia renovable obtinguda de el “Registre d'instal-lacions de
producci6 en régim especial” publicat pel Ministeri d'Industria, Energia i Turisme. També s’ha
obtingut de les publicacions estadistiques disponibles de la Direcci6 General de I'Energia
(DGE).

10
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3.2 AMBITS INCLOSOS

Per a establir els objectius als quals es compromet el municipi de Santa Eularia des Riu en la
realitzacio del Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia, s'han seleccionat tots els ambits dins del
territori, amb influéncia en les emissions produides, sobre els quals I'Ajuntament té competéncia

per a actuar directa o indirectament:

o Ambits que depenen directament de I'Ajuntament = s6n els ambits considerats publics
i en els quals I'Ajuntament centrara part dels esforcos per a desenvolupar accions que
tinguen l'objectiu de reduir les emissions de manera directa. Es consideren dins
d'aguests ambits els edificis municipals, I'enllumenat public, altres equipaments
municipals i el transport municipal. Aquestos ambits es restaran al sector serveis.

o Ambits que no depenen directament de I'Ajuntament > sén els ambits per als quals
I'Ajuntament ha adquirit uns compromisos de reduccié perd no pot intervenir de forma
directa per a aconseguir-los. Aquests inclouen el sector domeéstic, sector serveis, residus
i transport privat.

Ambits inclosos

Ambits que NO depenen de I'Ajuntament Ambits que depenen de I'Ajuntament
Edificis i instal-lacions del sector terciari (no Edificis, equipaments i instal-lacions
municipal) municipals
Edificis residencials (Sector domeéstic) Enllumenat public
Transport privat i comercial Flota municipal
Industria -
Residus -

Taula 2. Ambits d’avaluaci6 i actuacié PAESC

11
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3.3 FACTORS DE CONVERSIO | EMISIO EMPRATS

De forma habitual, no tots els consums energeétics venen expressats en les mateixes unitats, per
la qual cosa mitjancant els factors de conversio és possible transformar les dades de consum
d'una unitat a una altra equivalent en funcié de les necessitats. Per a treballar amb les mateixes
unitats de consum en tots els ambits d'estudi, s'han convertit totes les dades obtingudes en altres

unitats (massa o volum) a kWh. Els factors de conversio per font d'energia utilitzats son:

Factors de conversio per font ‘

Font Factor de conversid Unitats
Fueloil 11,16 kWh / Kg
10,0 kWh / litre
Gasoil

11,78 kWh / Kg
9,2 kWh / litre

Gasolina
12,3 kWh / Kg
GLP 12,44 kWh / Kg
Gas Natural 13,24 kWh / Kg
Gas buta 12,44 kwWh / Kg
Fusta sense tractar 4,11 kWh / Kg
Carbo vegetal 4,41 kWh / Kg

Taula 3. Factors de conversio. Font: Direccié General de I'Energia (DGE)

Els factors d'emissié s'empren per a traduir els diferents consums energétics del municipi
(electricitat, gasoil, gasos liquats del petroli...) que venen expressats en unitats energétiques en
emissions de CO..

S'han utilitzat els factors d'emissié estandard d'acord amb els principis del Intergovernmental
Panell on Climate Change (IPCC), tal com recomana el Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia
i la metodologia elaborada pel Consell de Mallorca, ja que és suficient amb incloure Gnicament
les emissions de CO: a causa que la importancia d'altres gasos d'efecte hivernacle, com CHa i

N20, és menyspreable.

Els factors d'emissié, en funcié del tipus de consum energétic, emprats per al desenvolupament

d'aquest inventari d'emissions, s'indiquen en la seglent taula:

12
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Factor d’emissio estandard
(t COZ/Mthombustible)

Electricitat 0,9655**
Gasolina 0,2575
Gasoil d’automocié 0,2612
Gasoil de calefacci6 0.2628
Gasos liquats del petroli (GLP) 0,2340
Gas Natural* 0,2018
R.S.U. (per tona de residu) 0,3049

Taula 4. Factors d’emissi6. Font: Direccié General de I’Energia (DGE)

* Entre els anys 2005 i 2009 s’ha considerat que al gas canalitzat era aire propanat en lloc de

gas natural, fent servir el mateix factor d’emissié que el GLP.

** E| del 2005. Per al factor d'emissié d'electricitat s'ha pres el corresponent a cadascun del anys
publicat per la Direccié General de I'Energia (DGE), ajustat al municipi, segons s'indica en la
metodologia del Pacte. S'ha calculat un factor d'emissié local d'electricitat (EFE), segons la
seglient expressio:
EFE = [(TCE - LPE - GEP) * NEEFE + CO2GEP + CO2LPE] / (TCE)
On:
EFE = factor local d’emissio per a I'electricitat [t/MWh]
TCE = consum total d’electricitat al municipi [MWh]
LPE = produccié local d’electricitat [MWh]
GEP = compra d’electricitat ecologica per la entitat local [MWh]
NEEFE = factor nacional o europeu d’emissié per a I'electricitat [t/MWh]
CO2LPE = emissions de CO:2 derivades de la produccié local d’electricitat [t]
CO2GEP = emissions de CO:2 derivades de la produccié d’electricitat ecologica certificada [t]

Evoluci factor local electricitat
1,000

208 W3 2010 m m o3 e s s 27

Grafic 2. Evoluci6 del factor d’emissié local d’electricitat
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4. CONSUMS ENERGETICS | EMISSIONS DE CO;

A partir de les dades recopilades des de I'IBESTAT i I'IDAE, s'han obtingut els consums
energetics per a posteriorment realitzar el calcul de les emissions de CO2. Amb la realitzacié
d’aquesta analisi s'ha pogut obtenir informacié tant per a I'any de referéncia, com fins al 2018,

Gltim any disponible, per la qual cosa a continuacio es mostren els resultats.

4.1 CONSUMS ENERGETICS

4.1.1 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN AMBITS QUE DEPENEN DIRECTAMENT DE
L’AJUNTAMENT

A. Edificis, equipaments e instal-lacions municipals

En aquest apartat es mostra I'energia final consumida en els edificis i instal-lacions de propietat
municipal (a excepcid de I'enllumenat public que s'ha considerat com un ambit independent). El
consum s'ha calculat segons els consums reflectits a la plataforma d" IBESTAT.

Consums edificis, equipaments i instal-lacions municipals (MWh)

Font 2005 2012 2018
Electricitat 11.130,15 11.655,39 12.859,09
Gas Natural - - -
GLP - - -
Gasoil C - - -
TOTAL 11.130,15 11.655,39 12.859,09

Taula 5. Consums energetics dels edificis,

equipaments i instal-lacions municipals

14



"
il
‘ G CONSELLERIA

- O TRANSICIO ENERGETICA

Pactsde lea Batlies Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, B Diecco CnemaL

per al (F:lln;a]I:Er\ergia  ENERGIA | CANVI CLIMATIC

Evolucio del consum d'Edificis, equip s ii ions
16.000

14.000

12.000 4— — == = e — -

10.000 | ——— L - o L e - -

8.000 | - e - e

MWh

6.000 +—

4.000 L - -~ -~ — - - -

2.000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Grafic 3. Evoluci6 del consum dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals (MWh)

B. Enllumenat Public

Aquests consums s’han obtingut a partir dels ratis de consum per habitant de I'IDAE.

Consum enllumenat public (MWh)

2005 2012
Electricitat 4.930,95 6.212,92 7.083,52
TOTAL 4.930,95 6.212,92 7.083,52

Taula 6. Consum energétic de I'enllumenat public

Evolucié del consum en Enllumenat public
8.000

7.000 —
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Grafic 4. Evolucioé del consum de I’enllumenat public (MWh)
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C. Transport municipal

Per al transport de la flota municipal I"’Ajuntament de Santa Eularia des Riu no ha aportat dades
o indicadors referents a la flota de vehicles municipals per tal d’estimar els consums, pero es
considera incldos amb els vehicles totals del municipi i que mentre no es puga desglossar figuren

al sector transport privat i comercial.

4.1.2 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN AMBITS QUE NO DEPENEN DIRECTAMENT

DE L’AJUNTAMENT
A. Sector residencial

En el sector residencial s’ha considerat el consum energétic d'electricitat, gas natural, GLP i
gasoil C. En el cas de la electricitat s’ha obtingut de les dades estadistiques d'IBESTAT, d’altra
banda el consum de la resta de fonts s’ha extrapolat de les dades a nivell d’llla publicades per la
Direcci6é General de la Energia (DGE) a aquest sector en funci6 del IPH.

Consums sector residencial (MWh)

2005 2012
Electricitat 74.442,24 89.962,69 111.500,01
Gas Natural 9.386,11 11.137,19 11.264,73
GLP 16.556,07 13.186,84 13.000,21
Gasoil C 2.933,17 2.714,35 1.928,95
TOTAL 103.317,59 117.001,08 137.693,9

Taula 7. Consums energetics del sector residencial
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Grafic 5. Evolucié del consum del sector residencial (MWh)

16




"
il
‘ G CONSELLERIA

- O TRANSICIO ENERGETICA

Pacté dé loe Batied Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, B Diecco CnemaL

per al (F:hrr;anl:Energia  ENERC “LIMATIC

B. Sector serveis

Per al sector serveis s'han comptabilitzat els consums d'electricitat, gas natural, GLP i gasoil C
obtinguts de la mateixa manera que en el sector residencial. Per al calcul del consum del sector
serveis, dels valors totals recopilats s'han descomptant els consums municipals en els casos que

han sigut considerats part d'aquest sector, per a aixi evitar una doble comptabilitzacio.

Consums sector serveis (MWh)

2005 2012
Electricitat 46.718,97 71.454,17 79.787,68
Gas Natural 4.605,49 6.939,91 15.414,93
GLP 12.070,97 10.534,43 10.740,3
Gasoil C 4.254,63 3.966,57 2.806,19
TOTAL 67.650,07 92.895,08 108.749,09

Taula 8. Consums energeétics del sector serveis

Evolucié del consum en Sector Serveis
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Grafic 6. Evolucié del consum del sector serveis (MWh)
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C. Sector industria

Per al sector industria s'han comptabilitzat els consums d'electricitat, gas natural, GLP i gasoil C

obtinguts de la mateixa manera que en el sector residencial i serveis.

Consums sector industria (MWh)

2005 2012
Electricitat 159.152,62 187.175,08 219.074,22
Gas Natural - 3.613,33 891,82
GLP 1.441,31 1.282,55 1.363,16
Gasoil C 1.192,68 1.074,37 776,12
TOTAL 161.786,61 193.145,34 222.105,31
Taula 9. Consums energeétics del sector industria
Evolucio del consum en SectorIndustria
250.000 -
200.000 -
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E
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Grafic 7. Evolucié del consum del sector industria (MWh)
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D. Transport privat i comercial

El transport privat i comercial té un caracter difus, al no ser fix ni estable, sindé que esta sempre
en moviment i les seues caracteristiques son altament variables. Aquesta i altres circumstancies

dificulten l'analisi quantitatiu d'aquest sector.

Per al calcul del consum en primera instancia, i posteriorment de les emissions, s'ha pres com a
referencia la metodologia elaborada per el Consell de Mallorca, extrapolant els consums a nivell
d’llla obtinguts de la web de la Corporacié de Reserves Estrategiques de Productes Petrolifers
(CORES) i descomptant els destinats a les embarcacions dels ports ja que no son objecte del
present estudi.

Per a fer aquest repartiment del consum total, s'ha necessitat la informacié de nombre de
vehicles, tipologia de vehicle i combustible utilitzat, extreta del portal estadistic de la Direccié
General de Transit (DGT).

Nombre de vehicles per tipus

2005 2012
Gasolina 19.265 21.707 24.688
Gasoil 5.806 9.642 12.805
Altres 359 351 358
TOTAL 25.430 31.700 37.851

Taula 10. Nombre de vehicles destinats al transport privat i comercial de Santa Eularia des Riu
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Per als vehicles anteriors, el consum total de carburants en transport privat i comercial en el

municipi de Santa Eularia des Riu és:

Consum transport privat i comercial (MWh)

2005 2012
Gasolina 96.659,79 95.718,41 110.570,6
Gasoil 127.515,41 128.565,81 159.225,19
TOTAL 224.175,2 224.284,22 269.795,78
Taula 11. Consums energétics del transport privat i comercial en el municipi de Santa Eularia des Riu
Evolucié del consum en Transportprivati comercial
300.000
250.000
200.000
-; 150.000
=
100.000
50.000
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Grafic 8. Evolucié del consum del transport privat i comercial (MWh)
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E. Residus

El Consell de Mallorca ha recopilat la quantitat de residus generats en el municipi en funcié del
tipus.

Quantitat de residus (t)

2005 2012
Recollida en 23.473,3 20.512,72 25.610,05
massa
Vidre - - -
Paper i carté 337,9 1.389,54 2.207,16
Envasos 390,96 1.777,82 2.373,72
TOTAL 24.202,16 23.680,08 30.190,93
Taula 12. Quantitat de residus arreplegats
Evolucié quantitat Residus
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Grafic 9. Evolucié del residus generats (t)
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4.1.3 ENERGIA GENERADA MITJANCANT RENOVABLES

Una de les mesures a adoptar en la realitzacio d'un Pla d'Acci6 per al Clima i I'Energia Sostenible
és recolzar la generacié d'energia procedent de fonts d'energia renovable. Amb la produccié
d'energia térmica es redueix I'ls de combustibles fossils i es redueixen les seues emissions,
mentre que a través de la produccié local d'electricitat procedent de renovables s'eviten les

emissions de CO:2 de l'electricitat que s'haguera consumit de la xarxa eléctrica.

Energies renovables

2005 2012

Energia

generada (MWh) 11.309,65 5.911,44 2.864,33

Taula 13. Energia generada mitjangant renovables en el municipi de Santa Eularia des Riu
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Grafic 10. Evolucié de I’energia generada amb renovables (MWh)

4.1.4 ENERGIA FINAL CONSUMIDA EN TOTAL EN EL MUNICIPI

El comput global del consum del municipi de Santa Eularia des Riu es calcula com la suma de

tots els consums de cada ambit.

Consum total del municipi 2005 (MWh) 573.010,41

Consum total del municipi 2012 (MWh) 646.042,61

Consum total del municipi 2018 (MWh) 785.954,27

Taula 14. Consums energétics totals en el municipi de Santa Eularia des Riu
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La seglent taula resumeix els consums energeétics en el municipi de Santa Eularia des Riu durant

I'any 2005, seleccionat com a any de referéncia, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2005
POBLACIO: 26.724 IPH: 37.075

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 11.130,15
Consum de electricitat 11.130,15
Consum d’aire propanat -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public 4.930,95

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoll -

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 16.061,1 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Sector residencial 103.317,59
Consum de electricitat 74.442 24
Consum d’aire propanat 9.386,11
Consum de GLP 16.556,07
Consum de Gasoil C 2.933,17
Sector serveis 67.650,07
Consum de electricitat 46.718,97
Consum d’aire propanat 4.605,49
Consum de GLP 12.070,97
Consum de Gasoil C 4.254,63
Sector industria 161.786,61
Consum de electricitat 159.152,62
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 1.441,31
Consum de Gasoil C 1.192,68
Transport privat i comercial 224.175,2
Consum de gasolina 96.659,79
Consum de gasoil 127.515,41
Residus (t) (no energétiques) 24.202,16
Recollida en massa (t) 23.473,3
Vidre (t) -
Paper i carto (t) 337,9
Envasos (t) 390,96
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 556.949,31 |
Total en el municipi 573.010,41|
| Energia procedent de fonts renovables | 11.309,65 |
| Factor de emissi6 local d’electricitat | 0,93 |

Taula 15. Consums energétics del municipi de Santa Eularia des Riu en I’any 2005
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La seglent taula resumeix els consums energeétics en el municipi de Santa Eularia des Riu durant

I'any 2012, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2012
POBLACIO: 34.946 IPH: 46.714

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum de Gas Natural

GLP

Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

11.655,39
11.655,39

6.212,92

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament

17.868,31 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament

Consums (MWh)

Sector residencial 117.001,08
Consum de electricitat 89.962,69
Consum de Gas Natural 11.137,19
Consum de GLP 13.186,84
Consum de Gasoil C 2.714,35
Sector serveis 92.895,08
Consum de electricitat 71.454,17
Consum de Gas Natural 6.939,91
Consum de GLP 10.534,43
Consum de Gasoil C 3.966,57
Sector industria 193.145,34
Consum de electricitat 187.175,08
Consum de Gas Natural 3.613,33
Consum de GLP 1.282,55
Consum de Gasoil C 1.074,37
Transport privat i comercial 224.284,22
Consum de gasolina 95.718,41
Consum de gasoil 128.565,81
Residus (t) (no energétiques) 23.680,08
Recollida en massa (t) 20.512,72
Vidre (t) -
Paper i carto (t) 1.389,54
Envasos (t) 1.777,82
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 628.174,3 |
Total en el municipi 646.042,61 |
| Energia procedent de fonts renovables | 5.911,44 |
| Factor de emissi6 local d’electricitat | 0,86 |

Taula 16. Consums energétics del municipi de Santa Eularia des Riu en Pany 2012
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La seglient taula resumeix els consums energetics en el municipi de Santa Eularia des Riu durant

l'any 2018, dltim any disponible, distribuits per cadascun dels ambits.

ANY: 2018
POBLACIO: 36.457 IPH: 53.260

Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 12.859,09
Consum de electricitat 12.859,09
Consum de Gas Natural -
GLP -

Consum de gasoil C -
Enllumenat public 7.083,52

Transport municipal -
Consum de gasolina -
Consumo de gasoil -

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 19.942,61 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh)
Sector residencial 137.693,9
Consum de electricitat 111.500,01
Consum de Gas Natural 11.264,73
Consum de GLP 13.000,21
Consum de Gasoil C 1.928,95
Sector serveis 108.749,09
Consum de electricitat 79.787,68
Consum de Gas Natural 15.414,93
Consum de GLP 10.740,3
Consum de Gasoil C 2.806,19
Sector industria 222.105,31
Consum de electricitat 219.074,22
Consum de Gas Natural 891,82
Consum de GLP 1.363,16
Consum de Gasoil C 776,12
Transport privat i comercial 269.795,78
Consum de gasolina 110.570,6
Consum de gasoil 159.225,19
Residus (t) (no energétiques) 30.190,93
Recollida en massa (t) 25.610,05
Vidre (t) R
Paper i carto (t) 2.207,16
Envasos (t) 2.373,72
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 766.011,66 |
Total en el municipi 785.954,27|
| Energia procedent de fonts renovables | 2.864,33 |
| Factor de emissié local d’electricitat | 0,77 |

Taula 17. Consums energétics del municipi de Santa Eularia des Riu en Pany 2018
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4.2 EMISSIONS DE CO2

En aquest apartat es quantifiquen les emissions de CO: per a cadascun dels ambits considerats,
distribuit per fonts, mitjancant 'aplicacio dels factors d'emissié del punt 3.3 FACTORS DE
CONVERSIO | EMISSIO EMPRATS.

421 EMISIONS DE CO, PRODUIDES PER AMBITS QUE DEPENEN DIRECTAMENT

DE L’AJUNTAMENT

A. Edificis, equipaments i instal-lacions municipals

En aquest apartat es mostren les emissions de CO2 produides en els edificis, equipaments i
instal-lacions municipals.

Emissions edificis, equipaments i instal-lacions municipals (t COy)

Font 2005 2012 2018
Electricitat 10.336,11 10.037,41 9.904,58
Gas Natural - - -
GLP - - -
Gasoil C - - -
TOTAL 10.336,11 10.037,41 9.904,58

Taula 18. Emissions de CO, dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals
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Grafic 13. Evolucio de les emissions dels edificis, equipaments i instal-lacions municipals (tCOy)
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B. Enllumenat public

Emissions enllumenat public (t COy)

2005 2012
Electricitat 4.579,17 5.350,45 5.456,01
TOTAL 4.579,17 5.350,45 5.456,01

Taula 19. Emissions de CO, de I’enllumenat public

Evolucio de les emissions en Enllumenat public
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Grafic 14. Evoluci6 de les emissions de CO; de I’enllumenat public (tCO,)
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422 EMISSIONS DE CO, PRODUIDES PER AMBITS QUE NO DEPENEN
DIRECTAMENTE DE L’AJUNTAMENT

A. Sector residencial

En el sector residencial destaca principalment les emissions de CO: produides pel consum
d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissié.

Emissions sector residencial (t COy)

2005 2012
Electricitat 69.131,46 77.474,2 85.881,74
Gas Natural 2.132,15 2.252,88 2.278,67
GLP 3.760,88 2.995,52 2.953,13
Gasoil C 782,45 724,08 514,57
TOTAL 75.806,94 83.446,68 91.628,1

Taula 20. Emissions de CO; en el sector residencial

Evolucié de les emissions en Sector Residencial
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Grafic 15. Evolucié de les emissions del sector residencial
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B. Sector serveis

Al calcul de les emissions de CO: del sector serveis destaquen principalment les emissions de

CO:2 produides pel consum d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissio.

Emissions sector serveis (t COy)

2005 2012
Electricitat 43.386 61.535 61.455,64
Gas Natural 1.046,18 1.403,83 3.118,19
GLP 2.742,04 2.393 2.439,77
Gasoil C 1.134,97 1.058,12 748,58
TOTAL 48.309,19 66.389,96 67.762,17
Taula 21. Emissions de CO, produides en el sector serveis
Evolucié de les en Sector Serveis
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Grafic 16. Evolucié de les emissions del sector serveis
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C. Sector industria

Al calcul de les emissions de CO: del sector industria destaguen principalment les emissions de

CO:2 produides pel consum d'electricitat enfront de la resta de fonts d'emissio.

Emissions sector industria (t COy)

2005 2012
Electricitat 147.798,53 161.191,7 168.739,66
Gas Natural - 730,92 180,4
GLP 327,41 291,35 309,65
Gasoil C 318,16 286,6 207,04
TOTAL 148.444,09 162.500,56 169.436,75
Taula 22. Emissions de CO, produides en el sector industria
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Grafic 17. Evolucié de les emissions del sector industria
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D. Transport privat i comercial

Les emissions de CO: del transport privat i comercial s'han obtingut a partir del consum calculat

anteriorment i aplicant els corresponents factors d'emissié.

Emissions transport privat i comercial (t COy)

2005 2012
Gasolina 24.890,95 24.648,53 28.473,13
Gasoil 33.313,15 33.587,56 41.597,26
TOTAL 58.204,09 58.236,09 70.070,39
Taula 23. Emissions de CO, produides per el transport privat i comercial
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Grafic 18. Evoluci6 de les emissions del transport privat i comercial
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E. Residus

Per al calcul de les emissions de CO:2 dels residus es parteix de la quantitat de residus generats

en el municipi en funcié del tipus.

Emissions residus (t CO,)

2012
Sg;'gda en 7.605,35 6.646,12 8.297,66
Vidre 0,00 0,00 0,00
Paper i carté 0,00 0,00 0,00
Envasos 0,00 0,00 0,00
TOTAL 7.605,35 6.646,12 8.297,66
Taula 24. Emissions de CO; produides pels residus
Evolucio de les emissions en Residus
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Grafic 19. Evolucié de les emissions dels residus
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4.2.3 EMISSIONS EVITADES MITJANCANT RENOVABLES

Sobre la base de la producci6 local d'electricitat mitjancant instal-lacions d’energies renovables
calculada segons les dades aportades per el “registre d'instal-lacions de produccié en regim
especial” publicat pel Ministeri d'IndUstria, Energia i Turisme, s'obtenen les emissions de CO:

gue s'eviten mitjangant el calcul del factor local d'electricitat.

Les emissions evitades per aquesta “energia neta” suposen un descompte en la comptabilitzacio
total d'emissions de CO: en l'inventari de:

Emissions evitades mitjancant renovables 2005 (t COy) 10.502,81

Emissions evitades mitjancant renovables 2012 (t COy) 5.090,82

Emissions evitades mitjanc¢ant renovables 2018 (t COy) 2.206,22

Taula 25. Emissions de CO, evitades mitjangcant energies renovables
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Grafic 20. Evolucio de les emissions evitades mitjancant energies renovables

4.2.4 EMISSIONS DE CO, PRODUIDES EN TOTAL EN EL MUNICIPI

Les emissions de CO:2 del municipi de Santa Eularia des Riu per a cadascun dels anys indicats,

es calculen com la suma de totes les emissions de cada ambit.

Emissions totals del municipi 2005 (t COy) 353.303,37
Emissions totals del municipi 2012 (t COy) 392.796,3
Emissions totals del municipi 2018 (t COy) 428.206,96

Taula 26. Emissions de CO; totals en el municipi de Santa Eularia des Riu
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Grafic 21. Evoluci6 de les emissions totals en el municipi per ambit (tCOy)
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La segiient taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides al municipi de Santa Eularia

des Riu durant I'any 2005, seleccionat com a any de referencia:

ANY: 2005
POBLACIO: 26.724 IPH: 37.075

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum d’aire propanat

GLP

Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

10.336,11
10.336,11

4.579,17

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament |

14.915,28 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t CO>)

Sector residencial 75.806,94
Consum de electricitat 69.131,46
Consum d’aire propanat 2.132,15
Consum de GLP 3.760,88
Consum de Gasoil C 782,45
Sector serveis 48.309,19
Consum de electricitat 43.386
Consum d’aire propanat 1.046,18
Consum de GLP 2.742,04
Consum de Gasoil C 1.134,97
Sector industria 148.444,09
Consum de electricitat 147.798,53
Consum d’aire propanat -
Consum de GLP 327,41
Consum de Gasoil C 318,16
Transport privat i comercial 58.204,09
Consum de gasolina 24.890,95
Consum de gasoil 33.313,15
Residus (t) (no energétiques) 7.605,35
Recollida en massa (t) 7.605,35
Vidre (t) 0,00
Paper i carté (t) 0,00
Envasos (t) 0,00

| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 338.388,08 |
Total en el municipi 353.303,37 |

| Emissions evitades amb fonts renovables | 10.502,81 |

| Factor de emissié local d’electricitat | 0,93 |

Taula 27. Emissions de CO; del municipi de Santa Eularia des Riu en I’'any 2005
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Santa Eularia des Riu durant I'any 2012:

ANY: 2012
POBLACIO: 34.946 IPH: 46.714

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum de Gas Natural

GLP

Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

10.037,41
10.037,41

5.350,45

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament |

15.387,86 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Sector residencial 83.446,68
Consum de electricitat 77.474,2
Consum de Gas Natural 2.252,88
Consum de GLP 2.995,52
Consum de Gasoil C 724,08
Sector serveis 66.389,96
Consum de electricitat 61.535
Consum de Gas Natural 1.403,83
Consum de GLP 2.393
Consum de Gasoil C 1.058,12
Sector industria 162.500,56
Consum de electricitat 161.191,7
Consum de Gas Natural 730,92
Consum de GLP 291,35
Consum de Gasoil C 286,6
Transport privat i comercial 58.236,09
Consum de gasolina 24.648,53
Consum de gasoil 33.587,56
Residus (t) (no energétiques) 6.646,12
Recollida en massa (t) 6.646,12
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 377.408,44 |
Total en el municipi 392.796,3|
| Emissions evitades amb fonts renovables | 5.090,82 |
| Factor de emissi6 local d’electricitat | 0,86 |

Taula 28. Emissions de CO; del municipi de Santa Eularia des Riu en I’'any 2012
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La seguent taula resumeix la quantitat d'emissions de CO: produides en cada ambit aixi com el

total d'emissions en el municipi de Santa Eularia des Riu durant I'any 2018, Gltim any disponible:

ANY: 2018
POBLACIO: 36.457 IPH: 53.260

Ambits que depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals
Consum de electricitat

Consum de Gas Natural

GLP

Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

9.904,58
9.904,58

5.456,01

| Total Ambits que depenen de I’Ajuntament |

15.360,59 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament Emissions (t COy)

Sector residencial 91.628,1
Consum de electricitat 85.881,74
Consum de Gas Natural 2.278,67
Consum de GLP 2.953,13
Consum de Gasoil C 514,57
Sector serveis 67.762,17
Consum de electricitat 61.455,64
Consum de Gas Natural 3.118,19
Consum de GLP 2.439,77
Consum de Gasoil C 748,58
Sector industria 169.436,75
Consum de electricitat 168.739,66
Consum de Gas Natural 180,4
Consum de GLP 309,65
Consum de Gasoil C 207,04
Transport privat i comercial 70.070,39
Consum de gasolina 28.473,13
Consum de gasoil 41.597,26
Residus (t) (no energétiques) 8.297,66
Recollida en massa (t) 8.297,66
Vidre (t) 0,00
Paper i carto (t) 0,00
Envasos (t) 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 412.846,37 |
Total en el municipi 428.206,96|
| Emissions evitades amb fonts renovables | 2.206,22 |
| Factor de emissié local d’electricitat | 0,77 |

Taula 29. Emissions de CO, del municipi de Santa Eularia des Riu en I’'any 2018
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5. ANALISI DE RESULTATS

L'analisi dels resultats obtinguts després de I'elaboracié de l'inventari d'emissions, és el punt de
partida per a I'elaboraci6 de les mesures que es van a establir en el municipi, amb fi d'aconseguir
una reducci6é de les emissions. Totes aquestes mesures es detallaran en el Pla d'Acci6 per al

Clima i I'Energia Sostenible (PAESC) que I'Ajuntament de Santa Eularia des Riu elaborara.

Es realitza un diagnostic de la situacio energetica del municipi a I'any de referencia (2005), i a
I'ultim any disponible (2018) mostrant una relacié de les fonts de procedéncia de les emissions

de CO: i la distribucio per ambits de manera global per al municipi de Santa Eularia des Riu.
5.1 DIAGNOSTIC ANY DE REFERENCIA (2005)

5.1.1 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades inventariades, la distribucié de consums energeétics per font en el

municipi de Santa Eularia des Riu seria la seguent:

Consum per font d’energia 2005

MWh MWh/hab
Electricitat 296.394,77 7,99
Aire propanat 13.991,61 0,38
Gasoil C 8.380,48 0,23
Gasoil 127.515,41 3,44
Gasolina 96.659,79 2,61
GLP 30.068,35 0,81
TOTAL 573.010,41 15,46

Taula 30. Consum per font d’energia en el municipi de Santa Eularia des Riu

Residus
0%

Distribucié de consum per font

Grafic 23. Distribucié de consums per font (MWh) a ’any 2005
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Es molt important aconseguir un escenari en qué es fomente una cultura d'estalvi energeétic i
consum sostenible, mitjangant la sensibilitzacié i I'establiment de mesures d'eficiencia energética
i diversificacié, totes aquestes mesures s'arreplegaran en el Pla d'Acci6 per al Clima i I'Energia

Sostenible.

5.1.2 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacio es mostra la distribucié del consum de Santa Eularia des Riu per ambit d'actuacio,
diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no depenen

directament de I'Ajuntament.

Ambit d’Actuacié Consums (MWh) fﬂc\),\r,]s ,uhzts)

. Edificis, equipaments i 11.130,15 03
Ambits que | instal-lacions municipals
_depenen ey menat pablic 4.930,95 0,13
directament de
I'Ajuntament o
Transport municipal - -
Sector residencial 103.317,59 2,79
N Sector serveis 67.650,07 1,82
Ambits que
NO depenen | oo o1 industria 161.786,61 6,05
directament de
'Ajuntament Transport privat i comercial 224.175,2 6,05
Residus 24.202,16 0,65
TOTAL ‘ 573.010,41 15,46

Taula 31. Consum per ambits en el municipi de Santa Eularia des Riu en I’'any 2005
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Grafic 24. Distribuci6é de consums per ambit (MWh)
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5.1.3 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades aportades, la distribucio de les emissions de CO: per font energética

a Santa Eularia des Riu seria la seguent:

Emissions per font d’energia 2005

t CO; t COz/hab
Electricitat 275.249,69 7,42
Aire propanat 3.178,33 0,09
Gasoil C 2.235,58 0,06
Gasoil 33.313,15 0,9
Gasolina 24.890,95 0,67
GLP 6.830,33 0,18
Residus 7.605,35 0,21
TOTAL 353.303,37 353.303,37

Taula 32. Emissions de CO; per font d’energia en el municipi de Santa Eularia des Riu en I’any 2005
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Grafic 26. Distribuci6 de les emissions de CO; per font (tones CO,)
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5.1.4 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuaci6 es mostra una distribucié de les emissions de CO2 del municipi de Santa Eularia
des Riu per ambit d'actuacio, diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament
i ambits que no depenen directament de I'Ajuntament.

Ambit d’Actuacié Emissions (t CO;)  Emissions (t COz/hab)

_— Edificis, equipaments i 10.336,11 0,28
Ambits que |instal-lacions municipals
depenen .
directament de Enllumenat public 4.579,17 0,12
I’Ajuntament .
Transport municipal - -
Sector residencial 75.806,94 2,04
N Sector serveis 48.309,19 1,3
Ambits que
NO depenen Sector industria 148.444,09 5,55
directament de
'Ajuntament Transport privat i comercial 58.204,09 1,57
Residus 7.605,35 0,21
TOTAL ‘ 353.303,37 9,53

Taula 33. Emissions de CO; per ambits en el municipi de Santa Eularia des Riu a ’any 2005
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Grafic 27. Distribucié d’emissions de CO, per ambit (tones CO,)
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Grafic 28. Distribucié de les emissions de CO, en ambits que depenen i que no depenen directament de

I’Ajuntament
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5.2 DIAGNOSTIC ULTIM ANY DISPONIBLE (2018)

5.2.1 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades inventariades, la distribucié de consums energétics per font en el
municipi de Santa Eularia des Riu seria la seglent:

Consum per font d’energia 2018

Any 2018 Variacio respecte 2005

MWh MWh/hab MWh MWh/hab
Electricitat 430.400,63 8,08 134.005,86 0,09
ﬁ:tsural 55.142,93 1,04 41.151,33 0,66
Gasoil C 5.511,25 0.1 -2.869,22 -0,12
Gasoil 159.225,19 2,99 31.709,78 -0,45
Gasolina 110.570,6 2,08 13.910,81 -0,53
GLP 25.103,67 0,47 -4.964,69 -0,34
TOTAL 785.954,27 14,76 212.943,86 0,7

Taula 34. Consum per font d’energia en el municipi de Santa Eularia des Riu

Distribucié de consum per font

Grafic 29. Distribucié de consums per font (MWh) a 'any 2018
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A continuacié es mostra la evoluci6é de cadascuna de les fonts energétics dins del municipi al
llarg dels anys:

Evolucié del consum d'Electricitat
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Grafic 30. Evoluci6 del consum d’electricitat (MWh)
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Grafic 31. Evolucio6 del consum de gas (MWh)
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Grafic 32. Evolucio del consum de GLP (MWh)

12.000

Evolucié del consum Gasoil C

10.000

8.000

4.000

2.000 =

2007 2008 2009

Grafic 33. Evoluci6 del consum de gasoil C (MWh)
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Grafic 34. Evoluci6 del consum de gasoil automoci6é (MWh)
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Grafic 35. Evoluci6 del consum de gasolina (MWh)
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5.2.2 DISTRIBUCIO DE CONSUMS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuacio es mostra la distribucié del consum de Santa Eularia des Riu per ambit d'actuacio,
diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament i ambits que no depenen

directament de I'Ajuntament.

. Any 2018 Variacié respecte 2005
AL IS CHAE TR Consums Consums Consums Consums
(MWh) (MWh/hab) (MWh) (MWh/hab)
Edificis,
A equipaments i i
Acrinb|ts que |instal-lacions 12.859,09 0,24 1.728,94 0,06
depenen municipals
directament Enllumenat
de P 7.083,52 0,13 2.152,57 0
YA public
I'Ajuntament
Transport ) ) ) )
municipal
sector 137.693,9 2,59 34.376,31 -0,2
residencial
Ambits que | Sector serveis 108.749,09 2,04 41.099,02 0,22
NO depenen
directament | Sector industria 222.105,31 6,09 60.318,7 0,04
de ——
I'Ajuntament | [1aNSPOItprivati | ,qq 295 79 5,07 45.620,59 0,98
comercial
Residus 30.190,93 0,57 5.988,77 -0,09
LOIVA\N 785.954,27 10,07 212.943,86 -0,7

Taula 35. Consum per ambits en el municipi de Santa Eularia des Riu en I’'any 2018

Distribucié de consum per ambit

Transport privat i Edificiz,
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Grafic 36. Distribucié de consums per ambit (MWh)

51



_
Pacte de les Batlies
per al Clima i I'Energia
EUROPA

Inventari de Referéncia d’Emissions de CO,

CONSELLERIA

TRANSICIO ENERGETICA
SECTORS PRODUCTIUS
CIO GENERAL

\NwHO®

Ambibque

Distribucio de consums en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
3%

Grafic 37. Distribucié de consums segons ambits que depenen i que no depenen directament de I’Ajuntament
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5.2.3 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER FONT D’ENERGIA

Sobre la base de les dades aportades, la distribucio de les emissions de CO: per font energética

a Santa Eularia des Riu seria la seguent:

Emissions per font d’energia 2018

Any 2018 Variacio respecte 2005
t CO> t COz/hab t CO; t COz/hab

Electricitat 331.511,65 6,22 56.261,96 -1,2
Gas Natural 11.154,53 0,21 7.976,2 0,12
Gasoil C 1.470,18 0,03 -765,39 -0,03
Gasoil 41.597,26 0,78 8.284,12 -0,12
Gasolina 28.473,13 0,53 3.582,18 -0,14
GLP 5.702,55 0,11 -1.127,78 -0,08
Residus 8.297,66 0,16 692,31 -0,05
TOTAL 428.206,96 8,04 74.903,59 -1,49

Taula 36. Emissions de CO; per font d’energia en el municipi de Santa Eularia des Riu en I’any 2018

Distribucio d'emissions perfont
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Grafic 38. Distribucio de les emissions de CO, per font (tCO,)

A continuacio es mostra la evolucié de cadascuna de les fonts energétics dins del municipi al

llarg dels anys:
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Grafic 39. Evolucio de les emissions d’electricitat (tCO,)
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Grafic 40. Evolucio de les emissions de gas (tCO,)
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Grafic 41. Evolucio de les emissions de GLP (tCO;)
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Grafic 42. Evoluci6 de les emissions de gasoil C (tCO,)
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Grafic 43. Evolucio de les emissions de gasoil automocié (tCO,)
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Grafic 44. Evolucio de les emissions de gasolina (tCOy)
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5.2.4 DISTRIBUCIO D’EMISSIONS PER AMBIT D’ACTUACIO

A continuaci6 es mostra una distribucié de les emissions de CO2 del municipi de Santa Eularia
des Riu per ambit d'actuacio, diferenciant entre ambits que depenen directament de I'Ajuntament

i ambits que no depenen directament de I'Ajuntament.

Any 2018 Variacio respecte 2005
Ambit d’Actuacio o o o S
Emissions Emissions Emissions Emissions
(tCO2) (tCO2/hab) (tCO») (tCO2/hab)
Edificis,
N equipaments i i i
Acrinb|tanr11e instal-lacions 9.904,58 0,19 431,53 0,09
depene municipals
directament Enllumenat
de - 5.456,01 0,1 876,84 -0,02
YA public
I'Ajuntament
Transport ) ) - i
municipal
sector 91.628,1 1,72 1582117 0,32
residencial
Amb’\llt(s)que Sector serveis 67.762,17 1,27 19.452,99 -0,03
depenen | oo ctorindustria | 169.436,75 4,65 20.992,66 0,91
directament
. de Transport privat i 70.070.39 132 11.866,3 025
'Ajuntament | comercial
Residus 8.297,66 0,16 692,31 -0,05
TOTAL‘ 428.206,96 8,04 74.903,59 -1,49

Taula 37. Emissions de CO, per ambits en el municipi de Santa Eularia des Riu a ’any 2018

Distribucio d'emissions per ambit
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Grafic 46. Distribuci6 d’emissions de CO, per ambit (tones CO,)
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I’Ajuntament

59



i
h G CONSELLERA
- O TRANSICIO ENERGETICA
Pactéidelos Batlis Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, B DReCGOCoERA

» per al Clima i I'Energia
B per al Ciima i [Energia B

6. OBJECTIUS

La politica internacional més important en matéria de proteccié al medi ambient i lluita contra
I'escalfament global és I'anomenat “Protocol de Kioto”. El protocol de Kioto estableix, per als
paisos signataris, un objectiu de reduccié d'emissions de CO: a I'atmosfera d'un 20% respecte a
nivells de 1990 per a I'any 2020.

Per a la consecuci6 d'aquest compromis, la Unié Europea va adoptar el que es coneix com a pla
20/20/20, pel qual per a I'any 2020 la Unié Europea ha de reduir un 20% el consum d'energia
primaria, augmentar fins a un 20% l'aportacié de renovables en el consum d'energia final i la

reduccid d'un 20% de les emissions de CO2 pel que fa a I'any 1990.

En aquest marc, es va crear el Pacte de Batlies, amb l'objectiu d'emprendre iniciatives de

prevencio6 de la contaminacio i politiques contra el canvi climatic.

A la fi de 2015, amb motiu de la 21 Conferéncia Internacional del Canvi Climatic (COP21) es va
crear el nou Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia, en el qual els municipis adherits a aguesta
iniciativa han de comprometre's en I'horitz6 2030 a I'objectiu de reduir les emissions de CO:2 en
el territori almenys un 40%, en particular a través de la millora de I'eficiéncia energetica (27%) i
un major Us de fonts d'energia renovables (27%) i augmentar la capacitat de resisténcia

mitjancant l'adaptacio a l'impacte del canvi climatic.

L'Ajuntament de Santa Eularia des Riu pot fixar aquests objectius respecte a l'any base
seleccionat (en aquest cas I'any 2005), de reduccié d'emissions del 40% per a I'any 2030, millora
de l'eficiéncia energética en un 27% i augmentar I'ds de renovables en un 27%, d'acord als
requisits del Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia (o també mantindre I'antic 20/20/20).

L'adopcio d'aquest objectiu seria, per tant, una mostra del compromis adquirit per I'Ajuntament

de Santa Eularia des Riu amb el medi ambient.

HORITZO Objectiu d’estalvi d’energia ‘ Objectiu de reduccié d’emissions
2030 154.712,81 kWh 141.321,35 tones de CO:2
(27% del consum del 2005) (40% de les emissions del 2005)

Taula 38. Objectiu global en el municipi de Santa Eularia des Riu

60



"l
|||!
. G CONSELLERA
- O TRANSICIO ENERGETICA

i Pactsidelles Batlias Inventari de Referéncia d’Emissions de CO, § breccocmera

B per al Clima i 'Energia o

7. PRINCIPALS RESULTATS Y CONCLUSIONS

A continuacié és mostren els principals resultats obtinguts a I'lnventari d'Emissions per a I'any de
referéncia (2005) i I'tltim any disponible (2018).

ANY: 2005
POBLACIO: 26.724 IPH: 37.075
Ambits que depenen de I’Ajuntament Consums (MWh) Emissions (t CO2)
Edificis, equipaments i instal-lacions
municipals 11.130,15 10.336,11
Consum de electricitat 11.130,15 10.336,11
Consum d’aire propanat - -
GLP - -
Consum de gasoil C - -
Enllumenat public 4.930,95 4.579,17
Transport municipal - -
Consum de gasolina - -
Consumo de gasoll - -
Total Ambits que depenen de I’Ajuntament 16.061,1 | 14.915,28 |
Ambits que no depenen de I’Ajuntament Consums (MWh) Emissions (t COz)
Sector residencial 103.317,59 75.806,94
Consum de electricitat 74.442,24 69.131,46
Consum d’aire propanat 9.386,11 2.132,15
Consum de GLP 16.556,07 3.760,88
Consum de Gasoil C 2.933,17 782,45
Sector serveis 67.650,07 48.309,19
Consum de electricitat 46.718,97 43.386
Consum d’aire propanat 4.605,49 1.046,18
Consum de GLP 12.070,97 2.742,04
Consum de Gasoil C 4.254,63 1.134,97
Sector industria 161.786,61 148.444,09
Consum de electricitat 159.152,62 147.798,53
Consum d’aire propanat - -
Consum de GLP 1.441,31 327,41
Consum de Gasoil C 1.192,68 318,16
Transport privat i comercial 224.175,2 58.204,09
Consum de gasolina 96.659,79 24.890,95
Consum de gasoil 127.515,41 33.313,15
Residus (t) (no energétiques) 24.202,16 7.605,35
Recollida en massa (t) 23.473,3 7.605,35
Vidre (t) - 0,00
Paper i carté (t) 337,9 0,00
Envasos (t) 390,96 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 556.949,31 | 338.388,08 |
Total en el municipi 573.010,41 | 353.303,37 |
| Factor de emissioé local d’electricitat | 0,93 |

Taula 39. Dades d’activitat del municipi de Santa Eularia des Riu a I’any 2005
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ANY: 2018

POBLACIO: 36.457 IPH:

53.260

Ambits que depenen de I’Ajuntament
Edificis, equipaments i instal-lacions
municipals
Consum de electricitat

Consum de Gas Natural
GLP
Consum de gasoil C

Enllumenat public

Transport municipal
Consum de gasolina
Consumo de gasoll

Consums (MWh)
12.859,09
12.859,09

7.083,52

Emissions (t CO2)
9.904,58
9.904,58

5.456,01

Total Ambits que depenen de I’Ajuntament

19.942,61 |

15.360,59 |

Ambits que no depenen de I’Ajuntament

Consums (MWh)

Emissions (t CO2)

Sector residencial 137.693,9 91.628,1
Consum de electricitat 111.500,01 85.881,74
Consum de Gas Natural 11.264,73 2.278,67
Consum de GLP 13.000,21 2.953,13
Consum de Gasoil C 1.928,95 514,57
Sector serveis 108.749,09 67.762,17
Consum de electricitat 79.787,68 61.455,64
Consum de Gas Natural 15.414,93 3.118,19
Consum de GLP 10.740,3 2.439,77
Consum de Gasoil C 2.806,19 748,58
Sector industria 222.105,31 169.436,75
Consum de electricitat 219.074,22 168.739,66
Consum de Gas Natural 891,82 180,4
Consum de GLP 1.363,16 309,65
Consum de Gasoil C 776,12 207,04
Transport privat i comercial 269.795,78 70.070,39
Consum de gasolina 110.570,6 28.473,13
Consum de gasoil 159.225,19 41.597,26
Residus (t) (no energétiques) 30.190,93 8.297,66
Recollida en massa (t) 25.610,05 8.297,66
Vidre (t) - 0,00
Paper i carto (t) 2.207,16 0,00
Envasos (t) 2.373,72 0,00
| Total Ambits que no depenen de I’Ajuntament | 766.011,66 | 412.846,37 |
Total en el municipi 785.954,27 | 428.206,96 |
I Factor de emissioé local d’electricitat | 0,77 |

Taula 40. Dades d’activitat del municipi de Santa Eularia des Riu a I'any 2018
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8. ACTUACIONS FUTURES

Una vegada elaborat l'inventari de referéncia d'emissions de CO3, en el cas de voler continuar
amb el cami marcat per el Pacte de Batlies per al Clima i I'Energia, ha de redactar-se la “Analisi
de Riscos i Vulnerabilitats” i posteriorment el PAESC en el qual es proposaran mesures per a
aconseguir els objectius marcats de mitigacio i adaptacio.

El primer pas, ha sigut la realitzacié d'un Inventari d'Emissions de Gasos d'Efecte Hivernacle. En
segon lloc es preparara una Analisi de Riscos i Vulnerabilitats derivats del canvi climatic, i en
tercer lloc, s'elaborara un Pla d'Acci6 per al Clima i I'Energia Sostenible (PAESC).

Aquest Pla abordara una analisi energética de Santa Eularia des Riu en tots els seus ambits i
una quantificacié de les emissions a reduir per a I'any 2030, a més es proposaran una serie de
mesures per a arribar a complir aquests objectius en eficiencia energética, energies renovables,

mobilitat sostenible, conscienciacid, adaptacio, etc.

Aquest Pla d'Acci6 sera una eina flexible, de manera que, tal com apunta la metodologia oficial
del Pacte de Batlies per al Clima i 'Energia, es vagi revisant cada dos anys per a avaluar com
han anat afectant les mesures aplicades i proposar modificacions al Pla per a adaptar-se a les

noves circumstancies.
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Inventario de Emisiones

Inventario de E

1)

2)

3)

4)

5)

Ano de referencia

Numero de habitantes en el afio de referencia 26.724

Factores de emisién
Unidad de informacién de las emisiones

IPCC

[0 AcCV (Analisis del ciclo de vida)

toneladas de CO,
u toneladas equivalentes de CO,

Notas sobre metodologia

A. Consumo final de energia

@ Obsérvese que para separar los decimales se utiliza la coma [.] No se permite utilizar separador de millares.

EDIFICIOS, EQUIPAMIENTO/INSTALACIONES E INDUSTRIA

| Edifici ipamiento/instalaciones municipal 11.130,15 0,00 0,00 0,00 11130,1487
|Edificios y equipamientol/instalaciones terciarios (no municipales) | 46.718,97 4.605,49 12.070,97 4.254,63 67650,0717
‘| Edificios residencial 74.442 24 9.386,11 16.556,07 2.933,17 103317,586
|Alumbr. Ubli 4.930,95 4930,9464
No RCDE 0
Industria
RCDE (no recomendado) 0

Subtotal
OTROS

Transporte urbano ferroviario

0,00

127515,4102

Subtotal 137222,308 13991,6062 28627,039 7187,799764 187028,753
| TRANSPORTE

Elota municipal 0,00 0,00 0

Transporte publico 0

Transporte privado y comercial 127.515,41 96.659,79 224175,198

96659,78787

224175,198

0

TOTAL

137222,308 0

13991,6062

28627,039

7187,799764

127515,4102

96659,78787

411203,951

1000 caracters qt






C. Emisiones de CO,

C1. Indique los factores de emision de CO, utilizados [t/MWh]:

Haga clic aqui para ver los factores de emision de los combustibles

0,966 0920 | 0000 | 0202 | o227 0267 | 0261 | 0258 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,966 0,929 0,000 0,202 0,227 0,267 0,261 0,258 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

C2. Debe rellenarse en el caso de que se incluyan sectores sin relacién con la energia:

&

Gestion de residuos

0,324

tion resi |

Otros - no relacionados con energia

Inventario de Emisiones

EDIFICIOS, EQUIPAMIENTO/INSTALACIONES E INDUSTRIA

Comentarios adicionales

| Edifici ipamiento/instalaciones municipal 10336 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10336
|Edificios v equipamiento/instalaciones terciarios (no municipales) 43386 0 1046 2742 1135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48309
-| Edificios residencial 69131 0 2132 3761 782 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75807
-|Alumbr Ubli 4579 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4579
_ No RCDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Industria RCDE (no recomendado) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subtotal 127433 0 3178 6503 1917 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 139031
NS NN
Elota municipal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transporte Publico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transporte privado y comercial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subtotal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OTROS
Agtculug, siviculuaypescs | o | o | o | o | o | o [ o | o | o [ o | o | o | o | o | 0 | o |
OTROS SECTORES SIN RELACION CON LA ENERGIA
Gestioén de residuos 7605
Gestién de aguas residuales 0
Otros - no relacionados con energia 0
127433 0 3178 6503 1917 33313 24891 0 0 0 0 0 0 0 0 204841
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INVENTARI DE REFERENCIA D’EMISSIONS DE CO,

azierene /N enerciza

MUNICIPI / ZONA: Santa Eularia des Riu POBLACIO: 26.724
ANY: 2005 IPH: 37.075
Ambits que depenen de I'Ajuntament Eralzscl)o)ns Font d'informacio
2

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 11.130,15 10.336,11 -

Consum d'electricitat 11.130,15 10.336,11 Zﬁ;:z:n lf;éadisticas: Economia Industria y Energia Facturacion de energia eléctrica (GESA) / 1.2.1 Facturacion de energia eléctrica (GESA) por periodo, isla y municipio y sector
Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -

Consum de GLP 0,00 0,00 -

Consum de Gasoil C 0,00 0,00 -

Enllumenat public 4.930,95 4.579,17 Estimat amb rati IDAE de consum EP per habitant

Transport municipal 0,00 0,00 -

Consum de Gasolina 0,00 0,00 -

Consum de Gasoil 0,00 0,00 -
Total Ambits que depenen de I'Ajuntament 16.061,10 14.915,28 -

01//12/2020



azierene /M enerciza

INVENTARI DE REFERENCIA D’EMISSIONS DE CO,

MUNICIPI / ZONA: Santa Eularia des Riu POBLACIO: 26.724
ANY: 2005 IPH: 37.075
Ambits que no depenen de I'Ajuntament C?Mn;;"l:';s Font d'informacio
Sector residencial 103.317,59 75.806,94 -
. - Valor estimat mitjiangant la Distribucié proporcional per sectors respecte al total obtés de IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE
Consum d'electricitat 74.442,24 69.131,46 ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, ISLA-MUNICIPIO Y TIPO
VaIUl UUISS UG 1INIU1 G INOLLLLINA L 1INVAINOIGIY LINLINGL 1 1GA 1 Ol UG NV UD 1 TUD N GUIY GLINLINAL L LINLINGIA 1 GAINY L ULV IO I AL
Consum d'aire propanat 9.386,11 2.132,15 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Vil GUES UG IVIGIH GUINOLLLENIA UL I NAINOIVIV LINCAGL HIUA 1 OLU 1 UNO FNULUG HUSIUINEUUIY GLINENAL L LINCGIA 1 GAIN Y GLIVIA | 1WE U 1AL
Consum de GLP 16.556,07 3.760,88 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
VaIGI G0 UG 1VIUI IO LLLINIA DL TAINOIVIY LIVEINGL 1 1UA 1 DL 1 VNG TV US UL OOy SLIVLIVAL L L IVLINSIA 1 GAINYE GLIVIA IO I | A
Consum de Gasoil C 2.933,17 782,45 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Sector serveis 67.650,07 48.309,19 -
. L Valor estimat mitjangant la Distribucié proporcional per sectors respecte al total obtés de IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE
C d'electricitat -
onsum d'electricita 46.71897 43.386,00 ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ARO, ISLA-MUNICIPIO Y TIPO
VaIUl UDIES UG 1INIU1 GUINOLLLL A UL 1 NAINGIGIV LINCNGL 1TGA 1 OLU 1 URD FRULUG T TUSIUINE GGV GLINCNAL U LINENGIA T GAINYE GLIVIA T IO/EUN 1AL
Consum d'aire propanat 4.605,49 1.046,18 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
VGG G0 UG 1VIUI IO LLLINIA DL TNAINOIUIY LIVEINGL 1 IUA 1 DL 1 VNG T UG UL SUIY SLIVLIVAL L L IVLINSIA 1 ORIV Y GLIVIA IO I | AL
Consum de GLP 12.070,97 2.742,04 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Vil GUES UG IVIGIH GUINOLLLENIA UL I NAINOIVIV LINCAGL HIUA 1 OLU 1 UNO FNULUG HUSIUINEUUIY GLINENAL L LINCGIA 1 GAIN Y GLIVIA | 1WE U 1AL
Consum de Gasoil C 4.254,63 1.134,97 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Sector industria 161.786,61 148.444,09 -
- Valor estimat mitjiangant la Distribucié proporcional per sectors respecte al total obtés de IBESTAT/ESTADISTICAS/ECONOMIA/INDUSTRIA Y ENERGIA/FACTURACION DE
Consum de electricitat 159.152,62 147.798,53 ENERGIA ELECTRICA (GESA)/DESDE 1997 AL 2010/POR ANO, ISLA-MUNICIPIO Y TIPO
Consum d'aire propanat 0,00 0,00 -
VaIUl UIES UG 1INIUH GUINOLLLLNIA UL I RAINOIVIV LINCNGL 1HIUA 1 OLU 1 UNY FRULUG HTUSIUINEUUIY GLINENAL U CINENGIA T GAINYE GLIVIA T IO/EUN 1AL
Consum de GLP 1.441,31 327,41 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
VGG G0 UG 1IVIUI IO LLLINIA DL 1TAINOIUIY LIVEINGL 1 1UA 1 DL 1 VNG T UG 1 UL OSIY SLINLIVAL L L IVLINSIA 1 GAINYE GLIVIA T I | AL
Consum de Gasoil C 1.192,68 318,16 ENERGETIC/ESTADISTIQUES | PREUS DE L'ENERGIA per als anys de 2005 a 2018 de les llles balears i fent calcul proporcional amb el corresponent nimero d'habitants de cada
Transport privat i comercial 224.195,04 58.222,52 -
Vaiul Gouian HIYal Iyl L G UISUIVULIU PIUPUIUIVLGH USH LULISULL U GISUUILIGL (YY) UBIS GILYS £U1U A £U10 UIES @l UUNLY, UGUES PIUVIHUIGIS UG LULISUIL ISTIIL G11 LIPS Yue S Hiatl
Consum d'electricitat 19,84 18,42 descomptat els consums portuaris - Numero de vehicles estimat mitjiancant la distribucié proporcional del niimero de vehicles extret de la pagina oficial de la DGT per als anys 2010 -
VST Gounnan 11nyaniyai it 1a UIsU IVULIU I UPDUILIVEGE UST LUIISUITE UG Yaouiinia (INVVIL) USIS GIIYS £U 1V @ £U 10 UGS QI UAINLO, UGUSS I UVIIVIGIS US LUIISUI WGHITIL G1T GUITING YUS o 11a1 1
Consum de Gasolina 96.659,79 24.890,95 descomptat els consums portuaris - Numero de vehicles estimat mitjiangant la distribucié proporcional del niimero de vehicles extret de la pagina oficial de la DGT per als anys 2010 -
VGIUT sounian Hiyatiyai i 1a UIsu IuuLIU PIUPUILIVLIGE USH LULISULL UG YaS Ul (INVYIL) UGS dllys £U1U @ £U 10 UDIES QI GUNLO, Uaues I UVIILIG UG LUIISULI LTI G11 LUILINE YuS S 1ial
Consum de Gasoil 127.515,41 33.313,15 descomptat els consums portuaris - Nimero de vehicles estimat mitjiancant la distribucié proporcional del niimero de vehicles extret de la pagina oficial de la DGT per als anys 2010 -
Residus (t) (no energeétiques) 24.202,16 7.605,35 -
Recollida en massa (t) 23.473,30 7.605,35 CONSELL D’EIVISSA/ GENERACIO DE RESIDUS ANY ACTUAL | HISTORIC
Vidre (t) 0,00 0,00 CONSELL D’EIVISSA / GENERACIO DE RESIDUS ANY ACTUAL | HISTORIC
Paper i cart6 (t) 337,90 0,00 CONSELL D’EIVISSA/ GENERACIO DE RESIDUS ANY ACTUAL | HISTORIC
Envasos (t) 390,96 0,00 CONSELL D’EIVISSA / GENERACIO DE RESIDUS ANY ACTUAL | HISTORIC
Total Ambits que no depenen de I'Ajuntament 556.949,31 338.388,08 -

01//12/2020
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INVENTARI DE REFERENCIA D'EMISSIONS DE CO,

azierene /N enerciza

MUNICIPI / ZONA: Santa Eularia des Riu POBLACIO: 26.724
ANY: 2005 IPH: 37.075
|Energia procedent de fonts renovables | 11.309,65 |
|Compra d'energia verda certificada | 0,00 |
|Factor d'emissio local d'electricitat | 0,929 |
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I ISECTORS PRODUCTIUS
B DRECCO A

”Distribucio per font Santa Eularia des Riu 2005

azicrene N enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

Electricitat
52%

GLP
5%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Gasoil A
9%

Electricitat
78%

Emissions (t CO,)

Font Consums (MWh)

Electricitat 296.394,77 275.249,69
Aire propanat 13.991,61 3.178,33
GLP 30.068,35 6.830,33
Gasoil C 8.380,48 2.235,58
Gasoil A 127.515,41 33.313,15
Gasolina 96.659,79 24.890,95
Residus - 7.605,35
TOTAL 573.010,41 353.303,37
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I ISECTORS PRODUCTIUS
B DRECCIO RA

" Distribuci6 per ambit Santa Eularia des Riu 2005

Transport privat i
comercial
39%

Sector industria

Distribucié de consum per ambit

azicrene N enerciza

Edificis,
equipaments i
instal-lacions
municipals Transport municipal
2% 0%

Enllumenat public
1%

ector residencial
18%

Sector serveis
12%

Distribucié d'emissions per ambit

Residus (t) (no

energétiques)
0,

’

Edificis, equipaments

Enllumenat public

nstal-lacions
municipals
3%

1%

Transport
municipal
0%

28%
Ambit Consums (MWh) Emissions (t CO,)

Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 11.130,15 10.336,11
Enllumenat public 4.930,95 4.579,17
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 103.317,59 75.806,94
Sector serveis 67.650,07 48.309,19
Sector industria 161.786,61 148.444,09
Transport privat i comercial 224.195,04 58.222,52
Residus (t) (no energétiques) - 7.605,35
TOTAL 573.010,41 353.303,37
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I ISECTORS PRODUCTIUS
B DIRECCIO GENERA

” Distribuci6 per tipologia d'ambit Santa Eularia des Riu 2005

azicrene N enerciza

Distribucié de consums en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
3%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament

97%

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
4%

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament

96%

Ambit Consums (MWh) Emissions (t CO2)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 16.061,10 14.915,28
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 556.949,31 338.388,08
TOTAL 573.010,41 353.303,37

01//12/2020
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I 1SECTORS PRODUCTIUS
8 .

. ‘Produc;civé Renovables Santa Eularia des Riu 2005

azicrene M enerciza

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum total del municipi

Produccié local de
energia renovable
Consum del 2%
municipi no
procedent de
fonts renovables

98%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte
al total del municipi

Produccié local de
energia renovable

Emissions del 3%

municipi no Em
compensades per evitade|
fonts renovables
97%

Compra d'energia
verda
0%

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum d'electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable

Consum
" 4%

electricitat del
municipi no
procedent de
fonts renovables
96%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte a
la electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable

Emissions per
P 4%

electricitat del
municipi no
compensades per
fonts renovables
96%

Em
evitade|

Compra d'energia
verda
0%

t de fonts renovables

Energia produida (MWh)

sions evitades (t CO,)*

Produccio local de energia renovable 11.309,6 10.502,81
Compra d'energia verda 0,00 0,00
TOTAL 11.309,65 10.502,81

* Es consideren les emissions evitades en electricitat

01//12/2020



ig! e encnca azlicrene /\ enerGlza

Distribucio per font Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons poblacié censada

Distribucié de consum per font Distribucié d'emissions per font

Residus
0%

Residus
2%

Gasoil A
9%

Electricitat
52%

Electricitat
78%

GLP
5%

Font Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Electricitat 11,09 10,30
Aire propanat 0,52 0,12
GLP 1,13 0,26
Gasoil C 0,31 0,08
Gasoil A 4,77 1,25
Gasolina 3,62 0,93
Residus - 0,28
TOTAL 21,44 13,22

01//12/2020



R e azicrene N enerciza

O TRANSICIO ENERGETICA
I 1SECTORS PRODUCTIUS
B r

7 ENERGIA | CANVI CLIMAT

Distribucié per ambit Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons poblacié censada

Distribucié de consum per ambit Distribuci6 d'emissions per ambit

Residus (t) (no
energeétiques)
2%

° Edificis, equipaments

i instal-lacions
municipals
3%

Enllumenat public
2%

Enllumenat public
1%

nsport municipal
0%
Transport
municipal
0%

Ambit Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 0,42 0,39
Enllumenat public 0,18 0,17
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 3,87 2,84
Sector serveis 2,53 1,81
Sector industria 4,36 4,00
Transport privat i comercial 8,39 2,18
Residus (t) (no energétiques) - 0,28
TOTAL 21,44 13,22
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B A

7 ENERGIA | CAN IMAT

Distribucié per tipologia d'ambit Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons poblacié censada

Distribucié de consums en ambits

azicrene N enerciza

Ambits que NO

depenen de

I'Ajuntament

97%

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
3%

Ambits que NO

depenen de
I'Ajuntament
96%

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
4%

Consums (MWh/hab)

Emissions (t CO,/hab)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 0,60 0,56
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 20,84 12,66
TOTAL 21,44 13,22
Produccié Renovables Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons poblacié censada
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B

7/ IMAT

azicrene M enerciza

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum total del municipi

Produccié local de
energia renovable
2%

Consum del

municipi no

procedent de

fonts renovables
98%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte
al total del municipi

Produccié local de
energia renovable
3%

Emissions del
municipi no
compensades per
fonts renovables
97%

Compra d'energia
verda
0%

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum d'electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable
4%

Consum
electricitat del
municipi no
procedent de
fonts renovables
96%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte a
I'electricitat del municipi

Produccié local de
Emissions per energia r:enovable
electricitat del eaid 4%

municipi no
compensades per
fonts renovables
96%

Compra d'energia

verda
0%
Energia procedent de fonts renovables Energia produida (MWh/hab) Emissions evitades (t CO,/hab)*
Producci6 local de energia renovable 0,42 0,39
Compra d'energia verda 0,00 0,00
TOTAL 0,42 0,39
* Es consideren les emissions evitades en electricitat
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
i &

7 ENERGIA | CAN IMAT

Distribucio per font Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons IPH

azicrene N enerciza

Distribucié de consum per font

Residus
0%

Electricitat
52%

GLP
5%

Distribucié d'emissions per font

Residus
2%

Gasoil A
9%

Electricitat
78%

Font Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Electricitat 7,99 7,42
Aire propanat 0,38 0,09
GLP 0,81 0,18
Gasoil C 0,23 0,06
Gasoil A 3,44 0,90
Gasolina 2,61 0,67
Residus - 0,21
TOTAL 15,46 9,53
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
I 1SECTORS PRODUCTIUS
B r

7 ENERGIA | CANVI CLIMAT

Distribucié per ambit Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons IPH

Distribucié de consum per ambit

Enllumenat public
1%

nsport municipal
0%

azicrene N enerciza

Distribucié d'emissions per ambit

Residus (t) (no

energétiques)
0,

0
Edificis, equipaments
i instal-lacions
municipals
3%

Enllumenat public
1%

Transport
municipal
0%

Ambit Consums (MWh/hab) Emissions (t CO,/hab)
Edificis, equipaments i instal-lacions municipals 0,30 0,28
Enllumenat public 0,13 0,12
Transport municipal 0,00 0,00
Sector residencial 2,79 2,04
Sector serveis 1,82 1,30
Sector industria 4,36 4,00
Transport privat i comercial 6,05 1,57
Residus (t) (no energétiques) - 0,21
TOTAL 15,46 9,53
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B A

7 ENERGIA | CAN IMAT

Distribucio6 per tipologia d'ambit Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons IPH

Distribucié de consums en ambits

azicrene N enerciza

Ambits que NO
depenen de
I'Ajuntament
97%

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
3%

Ambits que NO

depenen de
I'Ajuntament
96%

Distribucio d'emissions en ambits

Ambits que
depenen de
I'Ajuntament
4%

Consums (MWh/hab)

Emissions (t CO,/hab)
Ambits que depenen de I'Ajuntament 0,43 0,40
Ambits que NO depenen de I'Ajuntament 15,02 9,13
TOTAL 15,46 9,53
Produccié Renovables Santa Eularia des Riu 2005. Per habitant segons IPH
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G CONSELLERIA

O TRANSICIO ENERGETICA
T ISECTORS PRODUCTIUS
B

7/ IMAT

azicrene M enerciza

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum total del municipi

Produccié local de
energia renovable
2%

Consum del

municipi no

procedent de

fonts renovables
98%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte
al total del municipi

Produccié local de
energia renovable
3%

Emissions del
municipi no
compensades per
fonts renovables
97%

Compra d'energia
verda
0%

Energia procedent de fonts renovables respecte al
consum d'electricitat del municipi

Produccié local de
energia renovable
4%

Consum
electricitat del
municipi no
procedent de
fonts renovables
96%

Compra d'energia
verda
0%

Emissions evitades per fonts renovables respecte a
I'electricitat del municipi

Produccié local de
Emissions per energia r:enovable
electricitat del eaid 4%

municipi no
compensades per
fonts renovables
96%

Compra d'energia

verda
0%
Energia procedent de fonts renovables Energia produida (MWh/hab) Emissions evitades (t CO,/hab)*
Producci6 local de energia renovable 0,31 0,28
Compra d'energia verda 0,00 0,00
TOTAL 0,31 0,28
* Es consideren les emissions evitades en electricitat
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azicrene M enerciza

O TRANSICIO ENERGETICA
| SECTORS PRODUCTIUS

EVOLUCIO POBLACIO
Santa Eularia des Riu

ANY POBLACIO POBLACIO FLOTANT IPH

2005 26.724 10.351 37.075
2006 27.152 11.454 38.606
2007 28.361 15.164 43.525
2008 30.364 15.263 45.627
2009 31.314 8.089 39.403
2010 32.637 8.337 40.974
2011 33.734 11.325 45.059
2012 34.946 11.768 46.714
2013 36.464 11.561 48.025
2014 36.189 11.870 48.059
2015 35.812 12.394 48.206
2016 36.119 13.867 49.986
2017 36.605 15.501 52.106
2018 36.457 16.803 53.260
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O TRANSICIO ENERGETICA
I 1SECTORS PRODUCTIUS
B r

7 ENERGIA | CAN IMAT

azicrene M enerciza

[ 4 o 7
Evolucid de la poblacié
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EVOLUCIO INVENTARI D'EMISSIONS DE CO,

azierene /M enerciza

Santa Eularia des Riu

2005

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2006

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2007

Consums.
)

Emissions

(£C02)

2008

Consums.
)

Emissions
(£C02)

2009

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2010

Emissions
(£C02)

Consums.
(MWh)

2011

Consums.

(MWh)

Emissions

(£C02)

2012

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2013

Consums.
(MWh)

Emissions
(tC02)

2014

Consums.
)

Emissions

(£C02)

2015

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2016

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2017

Consums.
(MWh)

Consums.
(MWh)

Emissions
(£C02)

2018

Emissions
(£C02)

Ambits que depenen de I'Ajuntament 16.061,10 14.915,28 16.724,23 14.511,46 18.855,36 16.336,91 19.765,81 17.510,99 17.069,88 16.064,42 17.750,36 16.652,88 18.074,97 16.851,76 17.868,31 15.387,86 17.830,69 14.289,39 18.152,37 13.753,13 18.760,17 14.309,00 19.345,68 14.276,30 19.445,20 15.013,63 19.942,61 15.360,59
Edificis, equipaments | instalacions municipals 1113015, 103%.11 1150969 10.056.27) 13.066.54) 1132129) 13.697.47) 1213491 1162923, 1113245, 1230079) 1154025, 208211 1126445, 1165539 100741 1144s43|  o1m0es| 117058  891039|  1234877|  oa1s7| 1269756 957020  1251522|  oee205|  128909] 990458
Enlumenal pablic 493095, 457917 513454 445519) 578862, 501563 6.068,4, 537608 524066, 493197 544957 511263 599286, 5.567,30 621292, 535045|  Gaace|  511871|  Gaot7a| | 4se27e|  eatido] | 48w022]  66Me12|  49060s] 63007 535068  7.08352| 545601
Transport public | municipal 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 000 0.00) 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
Ambits que no depenen de I'Ajuntament 55694931 T63008| | 54580859 31361541 sTisered|  sssaszt coacorss|  orioarss|  se2swer| | aeadsosa| | eteszrar|  seazrsn 61182620]  30894542| 2817430 | 377a084a| 62463942 34997791 639.69154|  34311219| 67294978 36485339  Gm26741|  s6tssesz| 75296995 To6011.66|  412846,37
Sector residencial 10331759 75.806.94 9686749 696107 102627,54] 7260474 115.406.69 a511952| 10653541 B210620| 11441481 a7 706,18 11107145 8525788 117.00109) 8344668| 11490089  76.960.38| 11490110  726%086| 12201741 7947907 12171679]  7706520] 13078557  se6o252| 19769390 9162810
Sector serveis 67.650.,07 48.309,19 65.400,00 4403726 70.069.78 4789787 75.180.73 53550.74 70.202,85 53,005,660 85.852,93 67.550.56 90.586.71 60.552,01 92,895,080 6638096 0241331  60.71072|  0528745| 5957420  98.00609|  61e6426| 101.00150]  6125065| 10703006| 6696373 10874008|  67.762,17
Sector industria 161.786.61 apadace| 15927863 13633951 174.503.41 14927391 18937937 1esceata|  1e01z7.23|  to7edsa7|  1soedezs|  7asaidz|  1e3se021 16667926 19314534  16250056| 16847161 146.697.03| 19180530 14172953 20157628| 15059160| 20423050| 14750969| 215630084 16321450 22210531 169.436.75
Transport privat | comercial 22419504 se2z252| 22426247 se2m00|  224.427,20) Se26165|  224.723,09) Sesesa| 22495643 Seaz2032|  227.00295) Se0a743|  225.30870) Sest720|  22431060) Se2sest| 22791008  S020521| 20635737 6140107 24002129  640a7,65| 258.14374|  6707949| 27108717|  704s708| 2o0setes|  70.1ssaz
Residus (1) (no energetiques) 24.202.16 760535, 26.149.64 5.230,67) 27.033.15 545206, 2621048 512675, 2392421 706761 22:646.34 6.356.47) 2383335 669003 23.680.08 6oi12] 2420689  680aas| 2006ts2| 70451 2845551 799233 2946727|  624627|  otawazs|  se7123|  a01093|  s20780
Total 57301041 3330337 sezsszs2|  smazesr|  swesaso|  ssarerts|  eczaasto|  seesssor|  eooo00ss|  ssasaazs|  esesrias|  atoseres|  eesoorir|  aoszenis|  edsoszet 39279630| 642470.11| 36426731 e5raasc0| ssesessz| eot7099s| sronczds| rorerses| srerszse| rristsza|  atesazoz| 7esosszr|  azs2069
[Energia procedent de fonts renovables 11.309,65] 12.005,44] 10.931,43] 10.733,11] 11.246,02] [ 11.490.68] [ 418189 [ 591,44 [ eoros] [ sea31s] [ as2518] [ s0s1.93] [ 2s8s62] [ 286433]
[Factor d'emissié local drelecricitat | 0,927 0,867 08664 0,8859 0,0411] | 0,9382] | 0,9323] | 08612 [ osote] [ ors7e] [ 07627 [ 0,7380 [ 0,721 [ 0,702
Evolucié del consum Evolucié de les emissions
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Evolucié del consum en Sector Serveis

Evolucié de les emissions en Sector Serveis
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Santa Eularia des Riu

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Consums  Emissions ~ Consums  Emissions  Consums  Emissions  Consums | Emissions  Consums  Emissions  Consums  Emissions = Consums  Emissions  Consums | Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions Consums Emissions
(MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh)  (tCO2)  (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02) (MWh) (tc02)
Electricial 20630477  2rszsaee|  2se2e0as|  2s01115|  otereoss|  2raarrsa|  ssoerias|  swerse|  arusst so7arses|  ssseos2|  awmeoste| 35000073  aeotosao|  secasses|  atsetnar| assoeods| 2ms2ee12| 30041374 27534024 assiras| coa7esas| ao00zse| 2erexsar| 41271631 atessese|  43040063|  atsiies
Gas Natural / Aire propanat” 1399161 317833, 126647 267777 1411007 320543, 1456484, 3:308,55, 14.465.20) 325031 19.693,57) 3.963,69) 2120186 428,80 2251263 455995| 2522141  510189] 2610320 526027  263936]  53%835| 2930909 592876  sseess|  11260047|  55.14293] 111545
GLP 30.068.35 68303, 2757303 626369 26.482,36 601573, 2667384 605923 25.325.45 575293, 27.730.80 620933 24.156,38 548736, 25,0038 se7o87| 256583  571667| 2445941 555620 2048690 53528 2419401 540591 250404  5ee021| 251067 570255
Gasoil C 538045, 223550, 798,45, 261384 5.893,10) 23722, 7.904,63) 210864, 512928, 216857 650021 175534 613235, 163587 775529 200080 624200  2198es|  7ss349| 201407 e7esiz 81080 599320 587  7a77aT 1.968,01 55125 470,18
Gasol 12751541 31315 12154005 3218 12760137 3aas4a| 12177928 3206208 1278937 3241241 127.795,38 30e020|  121.72269) 3670 12856581 3356756| 1928371  3470254| 19799533 605100 14862085  3862025|  15450273| 4037137 16307412 4260279 1592251 4159726
Gasolina 96.659.79 248995 96.693.42 2469961 9677575 2492081 9692366 24.956.90 97.039.75 24.986.79 99.186.85 2554169 9759716 25.132.33 9571841 2464853 0504057 2447398 931869 2531813 10124244 2607103 10955447|  2660640| 10793579 277944 110700 2847313
Residus (1) 2420216 7.605,35 26.149.64 523867 27.083,15 545206 2621048 512675, 2302421 7.067.61 22.646,34 6.350.47) 2383335 669003 23.660,08 cou12| 2420689  680ads| 2006te2|  7.0451] 2845551 790233 2046727  e2462r|  14wscs|  ee7i2s|  a0.1093| 820766
Total 57301041  3saa037|  seas;zgz|  9e.32687|  590.663,30|  327073] 62445770 38855697 60000055  3eas2426| 63657773  410.927,09]  620.001,17|  405797,18] 64604261 39279630]  642470,1| 36426731 65784390| 356.8652| 691.70995]  379. 70761300 7613282  771s1524|  4t6caz02|  7es95427| 42820696
~Fins 212009 e propanat
[Energia procedent de fonts renovables 11.309,65] [ 1200544 [ 10931.43] [ to73311] [ 112602 [ 11.490.68] [ 418189 [ 5.911,44| [ eomors] [ seaans] 4.325,18 [ 508193 2.868,62| [ 286433]
[Factor dremissio local delectricitat 0,929 | 0,868 | 0,866 | 0,886 | 0,941] | 0,938 | 0,932] | 0,861 | 0,601 | 0,758 0,763 | 0,738 0,772| | 0,770]
Evolucié del consum Evolucié de les emissions
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Evolucié6 del consum Gasoil
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Factors d'emissié empleats

azierene N enerciza

MUNICIPI/ ZONA: Santa Eularia des Riu

ANY: 2005

Factor d'emissi6 estandar

— — * —
Electricitat 0,0287 {CO2/MWh > |EFE - (TCE LPE GEP) NEEFE + CO2LPE + CO2GEP FEVCIB = (TCIB—CVC) * FIB + CVC * FER
TCE TCIB
Electricitat (energia verd) 0,0000 tCO2/MWh
On: On:
Gasolina 0,2575 tCO2/MWh EFE = Factor d'emissio local electricitat 0,9287
FEVC = Factor per a I'Energia Verd Certificada a llles Balears 0,0000
Gasoil d'automocié 0,2612 tCO2/MWh TCE= Consum total electricitat municipi 296.394,77 . . . .
TCIB = Total d'energia eléctrica consumida a IB per a I'any de referéncia
Gasoil de calefaccio 0,26676 tCO2/MWh LPE = Produccié d'energia local 11.309,65 . ” 5 _N°
CVC= Consum d'Energia Verd Certificada a totes les 1B disponible
GLP 0,2272 tCO2/MWh GEP = Compra d'energia verda 0,00
FIB = Factor d'emissio del mix de les llles Balears 0,9655
Gas Natural 0,202284 tCO2/MWh NEEFE = Factor d'emissio electricitat 0,9655
FER = Factor genéric per a I'energia verd 0,1000
RSU 0,324 tCO2/t rsu CO2 LPE = Emissions derivades de la produccié d'energia local 0
CO2 GEP = Emissions derivades de la compra d'energia verda 0
i6 del factor d'emissio local de electricitat Santa Eularia des Riu
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